[image: CAU-RS - Papel Timbrado-01]

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA N° 48, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

[bookmark: _GoBack]Homologa aquisições e contratações diversas para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS) e dá outras providências.

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS), reunido em 14 de dezembro de 2012, no Auditório do 8º andar da sede localizada à Travessa Acylino de Carvalho, nº 33, no exercício das competências e prerrogativas, e:

Considerando a necessidade de abastecer a sede de itens básicos para o funcionamento adequado do Conselho;

DELIBERA:

1. A aquisição de Murais e Quadros, conforme Deliberação Nº 41 da Comissão de Finanças, observado o menor preço.
2. A publicação em jornal para editais de tomadas de preço, conforme Deliberação Nº 42 da Comissão de Finanças, observado o menor preço.
3. A contratação de Consultoria em Infraestrutura de Microinformática, conforme Deliberação Nº 43 da Comissão de Finanças, observado o menor preço.
4. A aquisição de crachás e cordões para os funcionários, conforme Deliberação Nº 47 da Comissão de Finanças, observado o menor preço.
5. As aquisições foram submetidas à aprovação em bloco, nesta deliberação única.
6. A aprovação de todos os itens foi unânime, conforme lista de votação anexada.
7. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2012.

Roberto Py
Presidente do CAU/RS

Travessa Acylino de Carvalho, 33 – 4º e 5º andares – 90010-200 – Porto Alegre/RS
www.caurs.org.br
image2.png
: Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Rio Grande do Sul

www.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.png
: Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Rio Grande do Sul

www.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br